
Pełne informacje podawane przed zawarciem Umowy ubezpieczenia i  informacje dotyczące Umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach, 
w szczególności w Ogólnych warunkach ubezpieczenia na życie dla Klientów mBanku – indeks LIFE/2021/03, zatwierdzonych uchwałą Zarządu z 22 grudnia 
2020 r. (dalej OWU).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenia na życie w następujących grupach ryzyk według załącznika do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reaseku-
racyjnej:
Dział I: Grupa 1 – Ubezpieczenia na życie; Grupa 5 – Ubezpieczenia wypadkowe i chorobowe, jeżeli są uzupełnieniem ubezpieczeń wymienionych 
w grupach 1–4. 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Zakres ochrony ubezpieczeniowej może obejmować następujące 
ryzyka:

 ✔ śmierć Ubezpieczonego;
 ✔ śmierć Ubezpieczonego z Sumą ubezpieczenia 1000 zł;
 ✔ śmierć Ubezpieczonego w wyniku Nieszczęśliwego wypadku 

mającego miejsce w  okresie udzielania ochrony ubezpiecze-
niowej, jeżeli śmierć nastąpiła w okresie 180 dni od daty Nie-
szczęśliwego wypadku; 

 ✔ przeprowadzenie u Ubezpieczonego Operacji medycznej.
Zakres ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do danego Ubezpie-
czonego zależy od oceny ryzyka ubezpieczeniowego dokonanego 
przez UNIQA TUnŻ S.A. i jest potwierdzony w Polisie.
Suma ubezpieczenia z tytułu śmierci Ubezpieczonego oraz śmierci 
Ubezpieczonego w wyniku Nieszczęśliwego wypadku jest równa 
Saldu zadłużenia z  Dnia wystąpienia zdarzenia ubezpieczenio-
wego, nie mniej niż 10% kwoty udzielonego Kredytu. Minimalna 
Suma ubezpieczenia z tytułu śmierci Ubezpieczonego oraz śmierci 
Ubezpieczonego w wyniku Nieszczęśliwego wypadku na jednego 
Ubezpieczonego w ramach Umowy ubezpieczenia wynosi 1000 zł.
W  przypadku objęcia ochroną ubezpieczeniową z  tytułu śmierci 
Ubezpieczonego z  Sumą ubezpieczenia 1000 zł, Suma ubezpie-
czenia jest stała w całym Okresie ubezpieczenia. 
Suma ubezpieczenia z  tytułu Operacji medycznej jest równa 48 
000 zł i jest pomniejszana o kolejno wypłacane świadczenia mie-
sięczne, aż do jej wyczerpania. Suma ubezpieczenia ulega odno-
wieniu w każdym Okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że w 
przypadku pierwszego 60-miesięcznego Okresu ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia ulega dwukrotnemu odnowieniu: po 24 mie-
siącach na 24 miesiące i po 48 miesiącach na 12 miesięcy.
W przypadku gdy w związku z jedną Umową ubezpieczenia ochro-
ną ubezpieczeniową objętych jest kilku Ubezpieczonych, świad-
czenia wypłacane z  tytułu Zdarzeń ubezpieczeniowych ulegają 
podziałowi z uwzględnieniem proporcji wynikających z poziomu 
udokumentowanych rocznych dochodów wszystkich Ubezpie-
czonych za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym miało 
miejsce Zdarzenie ubezpieczeniowe. W przypadku gdy nie zostaną 
dostarczone informacje, o których mowa powyżej, podział świad-
czenia zostanie dokonany z uwzględnieniem proporcji dochodów 
wszystkich Ubezpieczonych z Dnia rozpoczęcia ochrony ubezpie-
czeniowej. W przypadku gdy żaden z Ubezpieczonych nie osiągał 
dochodu w roku poprzedzającym Dzień zdarzenia ubezpieczenio-
wego, świadczenie ulega podziałowi proporcjonalnie do liczby 
Ubezpieczonych. 
W przypadku gdy ochrona ubezpieczeniowa świadczona jest z ty-
tułu śmierci Ubezpieczonego z Sumą ubezpieczenia 1000 zł, po-
dział świadczenia, o którym mowa powyżej, nie następuje.

 ✘ Poddania się przez Ubezpieczonego operacji plastycznej lub 
kosmetycznej, chyba że była ona niezbędna do usunięcia 
skutków Nieszczęśliwego wypadku, jakiemu uległ Ubezpie-
czony w okresie udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

 ✘ Leczenia wad wrodzonych Ubezpieczonego.
 ✘ Leczenia bólów kręgosłupa niepotwierdzonych wynikami 

badań radiologicznych.

Jakie są ograniczenia ochrony 
ubezpieczeniowej?
UNIQA TUnŻ S.A. nie ponosi odpowiedzialności w  przypadku 
śmierci Ubezpieczonego lub Operacji medycznej, jeśli są skutkiem:
 ! spożycia przez Ubezpieczonego alkoholu w ilości powodują-

cej, że zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowa-
dzi do stężenia we krwi od 0,2‰ alkoholu albo do obecności 
w wydychanym powietrzu od 0,1 mg alkoholu w 1 dm3;

 ! choroby niedokrwiennej serca, zawału serca, choroby wień-
cowej, choroby tętnic, miażdżycy, tętniaka, choroby naczyń 
mózgowych, udaru mózgu, choroby nadciśnieniowej, za-
burzenia rytmu serca, choroby nowotworowej, padaczki, 
cukrzycy, gruźlicy, niewydolności nerek, zwłóknienia i mar-
skości wątroby, choroby trzustki, AIDS lub nosicielstwa wiru-
sa HIV, wirusowego zapalenia wątroby typu B lub C, sepsy, 
choroby psychicznej – jeżeli te choroby były rozpoznane 
lub leczone w  ciągu 24 miesięcy przed Dniem rozpoczę-
cia ochrony ubezpieczeniowej, co znajduje potwierdzenie 
w dokumentacji medycznej, i  były przyczyną wystąpienia 
śmierci Ubezpieczonego w okresie 24 miesięcy od Dnia roz-
poczęcia ochrony ubezpieczeniowej.

UNIQA TUnŻ SA. nie ponosi odpowiedzialności w przypadku 
śmierci Ubezpieczonego będącej skutkiem samobójstwa popeł-
nionego przez Ubezpieczonego w okresie jednego roku, liczo-
nego od daty zawarcia Umowy ubezpieczenia.
UNIQA TUnŻ nie ponosi odpowiedzialności w przypadku Ope-
racji medycznych, które są skutkiem zażycia przez Ubezpieczo-
nego narkotyków lub środków odurzających, lub psychotro-
powych, lub leków niezaleconych przez lekarza lub użytych 
niezgodnie z zaleceniami lekarza.
UNIQA TUnŻ S.A. nie ponosi odpowiedzialności w przypadku 
śmierci w wyniku Nieszczęśliwego wypadku, która jest skutkiem:
 ! udziału Ubezpieczonego w sportach wysokiego ryzyka, któ-

re są wskazane w OWU;
 ! prowadzenia przez Ubezpieczonego pojazdu lądowego, 

wodnego lub powietrznego, jeżeli Ubezpieczony nie posia-
dał odpowiednich uprawnień do kierowania danym pojaz-
dem lub pojazd ten nie posiadał odpowiedniego świadec-
twa kwalifikacyjnego;

Ubezpieczenie na życie dla Klientów mBank  
– oferowane do kredytów hipotecznych lub  
pożyczek hipotecznych
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
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cd. Jakie są ograniczenia ochrony 
ubezpieczeniowej?
 ! spożycia przez Ubezpieczonego alkoholu w  ilości powo-

dującej, że zawartość alkoholu w  organizmie wynosi lub 
prowadzi do stężenia we krwi od 0,2‰ alkoholu albo do 
obecności w  wydychanym powietrzu od 0,1 mg alkoholu 
w 1 dm3.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
 ✔ Cały świat.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
 — Ubezpieczający jest zobowiązany podać do wiadomości UNIQA TUnŻ S.A. wszystkie znane sobie okoliczności, o które UNIQA TUnŻ S.A. 

zapytywało we Wniosku o ubezpieczenie albo przed zawarciem Umowy ubezpieczenia w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera 
Umowę ubezpieczenia przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i  obejmuje ponadto okoliczności jemu 
znane.

 — Ubezpieczający zobowiązany jest opłacać Składki za czas trwania ochrony ubezpieczeniowej.
 — W przypadku Umowy ubezpieczenia zawartej na cudzy rachunek Ubezpieczający przekazuje Ubezpieczonemu, przed wyrażeniem zgody 

na objęcie go ochroną ubezpieczeniową lub wyrażeniem zgody na finansowanie kosztu składki ubezpieczeniowej, OWU – na piśmie lub 
jeśli Ubezpieczony wyraził na to zgodę, na innym trwałym nośniku.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składka płatna jest z częstotliwością miesięczną, w terminach i wysokości wskazanej w Polisie, na rachunek bankowy wskazany przez UNIQA 
TUnŻ S.A. 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Okres trwania Umowy ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą jej zawarcia. 
Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 60 miesięcy liczony od Dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej do dnia poprzedzającego 
dzień płatności 60. Raty Kredytu. Okres ubezpieczenia wskazany jest w Polisie.
Po upływie każdego Okresu ubezpieczenia Umowa ubezpieczenia może ulec automatycznemu przedłużeniu o kolejne 24-miesięczne Okresy 
ubezpieczenia na tych samych warunkach, o ile żadna ze Stron nie postanowi inaczej. Oświadczenie wyrażające wolę nieprzedłużania Umowy 
ubezpieczenia na kolejny Okres ubezpieczenia powinno być złożone drugiej Stronie na piśmie lub na innym trwałym nośniku na 30 dni przed 
upływem okresu, na jaki Umowa ubezpieczenia została zawarta. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w  dniu wskazanym w  Polisie. 
W stosunku do Ubezpieczonych z tytułu Operacji medycznej, stosuje się karencje w okresie pierwszych 30 dni, liczonych od Dnia rozpoczęcia 
ochrony ubezpieczeniowej. 
Karencji nie stosuje się, jeżeli zdarzenie ubezpieczeniowe spowodowane zostało Nieszczęśliwym wypadkiem.
Ochrona ubezpieczeniowa wygasa z tytułu wszystkich zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia, z dniem zajścia wcześniejszego ze zdarzeń:

 — w stosunku do wszystkich Ubezpieczonych: z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od Umowy ubezpieczenia; z upływem okresu, na 
jaki została zawarta Umowa ubezpieczenia, jeśli nie nastąpiło przedłużenie Umowy ubezpieczenia na kolejny Okres ubezpieczenia; z dniem 
rozwiązania Umowy ubezpieczenia na skutek wypowiedzenia przez Ubezpieczającego Umowy ubezpieczenia; z dniem rozwiązania lub 
wygaśnięcia umowy o Kredyt; w przypadku opłacania składki w ratach niezapłacenia w terminie kolejnej raty Składki, z upływem dodatko-
wego 7-dniowego terminu, od dnia otrzymania wezwania do zapłaty; 

 — w stosunku do danego Ubezpieczonego: z dniem śmierci Ubezpieczonego; z dniem poprzedzającym dzień wymagalności Składki nastę-
pującej bezpośrednio po dniu, w którym Ubezpieczony złożył rezygnację z ochrony ubezpieczeniowej; z upływem ostatniego dnia Okresu 
ubezpieczenia, jeżeli Ubezpieczony nie wyraził zgody na zmianę warunków Umowy ubezpieczenia.

Okres trwania Umowy ubezpieczenia kończy się z chwilą jej rozwiązania. 

Jak rozwiązać umowę?
Odstępując od Umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia jej 
zawarcia. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia Umowy ubezpieczenia UNIQA TUnŻ S.A. nie poinformowało Ubezpieczającego będącego kon-
sumentem o prawie odstąpienia od Umowy ubezpieczenia, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem 
dowiedział się o tym prawie.
Wypowiadając Umowę ubezpieczenia w każdym czasie. W takim przypadku Umowa ubezpieczenia rozwiązuje się, a ochrona ubezpieczenio-
wa wygasa z dniem poprzedzającym dzień wymagalności Składki następującej bezpośrednio po dniu, w którym UNIQA TUnŻ S.A. otrzymało 
oświadczenie o wypowiedzeniu. 
W przypadku zawarcia Umowy ubezpieczenia przez konsumenta bez jednoczesnej obecności Stron, przy użyciu środków porozumiewania 
się na odległość, Ubezpieczający będący konsumentem może odstąpić od Umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia poinformowania 
go o zawarciu umowy lub od dnia potwierdzenia informacji, które należy przekazać konsumentowi na podstawie przepisów dotyczących 
zawierania umów na odległość, jeżeli jest to termin późniejszy. W przypadku gdy Umowa ubezpieczenia została zawarta na cudzy rachunek, 
Ubezpieczony ma prawo w każdym momencie trwania ochrony ubezpieczeniowej zrezygnować z ochrony na jego rzecz. 


